CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D’APULIA
BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
Ne 79 E) DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: D. Lgsv. 81/2008 Sicurezza sui luoghi di lavoro —
Forniture delle protezioni personali anti-fortunistiche Ditta ETHICA

L'anno 2019 il giorno 4 del mese di GW“GWO in Bari, negli Uffici consortili
di corso Trieste n.11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica "Terre
d'Apulia" con D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017, su proposta del Direttore Generale, assistito
dal segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione.

VISTA la delibera n. 476 del 5/10/2017 di incarico quale Responsabile Servizio Prevenzione
e Protezione dott. Giancarlo Mazzeo, dirigente del Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi;
VISTA la delibera n. 567 del 07.11.2018 di approvazione del’Organigramma del Servizio
Prevenzione e Protezione;

VISTA la nota del 7/2/2019, acquisita al prot. 1056, a firma congiunta del R.S.P.P dott.
Mazzeo. e del RLS, geom. Primavera, con la quale si evidenzia I'obbligo di dotare di
dispositivi di protezione Individuale (DPI), tutto il personale impegnato in attivita di
manutenzione, con particolare attenzione agli addetti (ESEDI) a contatto delle condotte
in cemento amianto;

VISTA la nota del 9/4/2019, acquisita al protocollo n° 2515, a firma congiunta del R.S.P.P.
dott. Giancarlo Mazzeo e del RL.S. Geom. Luca Primavera, con la quale si evidenzia
I'urgenza e la indifferibilita di adottare il piano di formazione per la sicurezza dei lavoratori
ai sensi del D. Lgsv. 81/2008;

VISTA la delibera n. 166 del 5/4/2019 per I’ Assunzione di personale OTD da adibire
all'esercizio ed alla manutenzione delle opere consortili anno 2019:

CONSIDERATO che | ‘elenco del materiale da acquistare & come di seguito dettagliato: tute
monouso, pantaloni a bande HV, giubbetti, pantaloni protettivi, gilet alta visibilita, visiere di
protezione, scarponcini, zainetti, magliette, guanti, tute e giacche e pantaloni antitaglio,
CONSIDERATA l'urgenza di avviare al lavoro gli operai addetti per le attivita irrigue,
manutenzione dei canali e altre opere consortili, si & proceduto ad acquisire i preventivi da
diversi rivenditori di materiale anti-infortunistica quali : Ethica spa, Stylgrafix spa, Il Telaio
srl, Eco SRL

VISTO l'art 36, comma 2, lettera a) del D. Lgsv. 80/2016 del Codice dei Contratti e ss.mm.ii.
VISTO rlart. 1 ¢.130 della legge n 145 “Bilancio previsione 2019 -Semplificazioni..” con il
quale viene stabilito 'obbligo degli acquisti tramite MEPA per importi oltre a € 5000,00;
RITENUTO necessario procedere all'acquisto delle dotazioni personali anti-infortunistiche
di base per tutti i 114 operai OTD da avviare al lavoro in base alla delibera 166/2019;



~ RITENUTA vantaggiosa l'offerta di € 4132,09 compreso IVA, della ditta Ethica scrl, X’C
pervenuta a mezzo PEC del 23/5/19, acquisita al prot. 3750 per la fornitura di: n.10 visiere
a rete, n.120 scarponcini antifortunio n. 120 zainetti leggeri porta dpi, n.120 magliette

arancione,n. 60 guanti per rischi meccanici; )
VISTA la delibera commissariale n. 219 del 281041201 con Ia quale s¢ }RProyva il
I?j”fﬁ'a:nezodch'?rewsmhéffwlﬂ"_ cle L28T 20258, oll? yustioim SN
ASSUNTI I poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 de| 08.02.2017:

DELIBERA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Incaricare la ditta ETHICA scrl per limporto di € 4132,10 (€ 3387,00 piu IVA€ 745.13)
della fornitura di ditta Ethica scrl, pervenuta a mezzo PEC del 23/5/19, acquisita al prot.
3750 per la fornitura di- n.10 visiere a rete, n.120 scarponcini antifortunio, n. 120
zainetti leggeri porta dpi, n.120 magliette arancione,n. 60 guanti per rischi meccanici:

3) Incaricare I'Area Finanziaria e I'Area Agraria/manutenzione dei successivi adempimenti

4) Notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia — Dipartimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale e Ambientale, Sezione Risorse Idriche, Servizio Irrigazione e Bonifica
ai sensi dellart.35 della LR, n.4/2012 ;

S) La spesa di cui al presente provvedimento trova copertura nelle poste contabili del
corrente esercizio finanziario;

6) Dichiarare la presente deliberazione urgente ai sensi dell'art. 14 L.R.n. 4/2012.

Il FUNZIONARIO ESTENSORE . ﬂw
( geom. Luca Primavera )

IL DIRETTORE AREA AGRARIA ‘

E MANUTENZION| - WW\

(Dott. Pietro De Simone)

IL DIRETTORE GENERA
(Dott. Ing. Giuseppe Co

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Alfredo Borzillo)

IL SEGRETARIO 'L DIREYTORE AREA AMMINIST A@)y,\)
{Doi]. iallkktiisa Tongedo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato & stato affisso all'Albo Consortile il giorno %ﬁz&ﬂf {dove restera
pubblicato sino al giorno /0/p & ZoL'S

IL SEGRETARIO | DIRETTORE fREA stminiéRaar,
y\ma Wania Llisa Conghg VA




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Anno: 2019 Codice Mecc.: 101 0903

Capitolo: 5460 - Misure per la tutela della salute e sicurezza lavorator D.Lgs. n. 81/2008

Centro di
Costo:

Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 941 Stato: Provvisorio Data: 29/05/2019

Provvedimento:

Soggetto: ETHICA SCRL

Oggetto: fornitura di n.10 visiere a rete, n. 120 scarponcini antinfortunio, n. 120 zainetti, n. 120
magliette arancione e n. 60 guanti per rischi meccanici

Previsione Iniziale: 30.000.00
Variazioni:

Previsione Assestata: 30.000.00
Impegni Assunti: 14.072,00
Disponibilita: 15.928,00
Impegno con il presente Atto: 4.132,10
Disponibilita Residua: 11,795 90

SETTOREALONTAZILIAA/ GENERALE
nquaoro Dizer o pay €.4 TéekiREALE

1 (_‘Aj?cﬁiettorc Bilancio ed Economato
RE@F!N NZIARIA

T

Il Direttore dell'Area Finanziaria

CCHSORZIO DI B ~RE D'APULIA
[L DIRETTORE/AREA FINANZIARIA

dott. Michele FUSARO

Lxprivia Healtheare IT s.r.l. Cipel 46




